
 

Strana 1 z 6 

Dodatek č. 6 
 

 ke SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 
 

Název zakázky: „Modernizace a elektrizace trati Šakvice – Hustopeče 
u Brna“ 

 
Smluvní strany: 

 
Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1148/2019 

ISPROFOND: 5623530005 

 
a 

 
účastníci Společnosti „ŠAKAL“ 

založené Společenskou smlouvou ze dne 25. 10. 2018 

 

Společník – správce: S u b t e r r a  a.s. 

se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, Česká republika 

IČO: 453 09 612 DIČ: CZ45309612 

zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, spisová značka B 1383 

zastoupena Ing. Ondřejem Fuchsem, předsedou představenstva 

a Ing. Jiřím Tesařem, členem představenstva 

a 

společník: OHL ŽS, a.s.  

se sídlem Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno, Česká republika 

IČO: 463 42 796 DIČ: CZ46342796 



 

Strana 2 z 6 

zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka B 695 

zastoupená : Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva 

a Jiřím Procházkem, MBA, členem představenstva 

a 

 společník: FIRESTA–Fišer, rekonstrukce, stavby  a.s., 

se sídlem :  Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 

IČO: 253 17 628 DIČ: CZ25317628 

zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, spisová značka B 2144 

zastoupenou Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

a 

společník: Elektrizace železnic Praha a.s. 

se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 

IČO: 471 15 921, DIČ: CZ47115921 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1809 

zastoupenou Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva 

a Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva 

 

v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 25. 10. 2018, kdy správcem společnosti „ŠAKAL“ je   

     S u b t e r r a  a.s., se sídlem na adrese: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8, IČO: 45309612, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1383, která je na základě 

Plné moci ze dne 25.10.2018 oprávněna jednat za všechny společníky, 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: Elektrizace železnic Praha a.s. : 21/19-OZ/SOD 

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 18. 8. 2019 na zhotovení 
stavby s názvem „Modernizace a elektrizace trati Šakvice – Hustopeče u Brna“. 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Smluvní strany se dohodly na prodloužení lhůty pro uvedení Díla do provozu pro konkrétní PS a SO. 

1.2. Důvodem jejich prodloužení je nutnost změny stavebních postupů (z důvodu změny ROV pro rok 
2019 a 2020 ze strany Objednatele), které jsou odlišné od stavebních postupů dle zadávacích 
podmínek. Touto úpravou dochází i k rozšíření předmětu Díla, kdy je nutné pro dokončení 
definitivního zabezpečovacího zařízení a navazujících objektů (viz seznam PS níže) zřídit provizorní 
mezistavy (provizorní zabezpečovací zařízení). 

Jedná se o tyto objekty: 

PS 01-28-01 D žst. Šakvice, úprava AVV (termín dokončení 1.3.2021) 



 

Strana 3 z 6 

PS 02-28-01 A T.ú. Šakvice - Hustopeče , TZZ (termín dokončení 1.3.2021) 

PS 02-28-01 B T.ú. Šakvice - Hustopeče , AVV (termín dokončení 1.3.2021) 

PS 03-28-01 A žst.Hustopeče u Brna, definitivní SZZ (termín dokončení 1.3.2021) 

PS 03-28-01 D žst.Hustopeče u Brna, AVV (termín dokončení 1.3.2021) 

PS 01-28-01 A žst. Šakvice, definitivní SZZ (termín dokončení 11.3.2021) 

PS 50-28-01 A CDP Přerov, úprava DOZ (termín dokončení 11.3.2021) 

V souvislosti se shora uvedeným se smluvní strany dále dohodly  o prodloužení Doby pro uvedení 
do provozu u objektu SO 50-00-02 Zabezpečení veřejných zájmů, komunikace a to do 1.5.2021, 
z důvodu, že se jedná o opravy veřejných komunikací, které mají být realizovány po provedení celé 
stavby. 

1.3. Výše uvedené termíny nebudou mít vliv na celkové dokončení stavby tedy na Dobu dokončení 
celého Díla. 

1.4. Předmětná změna Smlouvy o dílo spočívá ve změně v čl. 8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu 
Přílohy k nabídce, jak je níže uvedeno. 

1.5. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících změnách: 

• Čl. 8.2, 1.1.3.10  Doba pro uvedení do provozu zní nově takto: 

„8.2, 1.1.3.10  Doba pro uvedení do provozu 

Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce 
do provozu za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 17 měsíců od 
Data zahájení prací, vyjma následné úpravy směrového a výškového uspořádání koleje, 
které bude provedeno do 5 měsíců od Doby pro uvedení do provozu, a dále vyjma níže 
uvedených PS a SO, které budou provedeny dle níže uvedených termínů: 

PS 01-28-01 D žst. Šakvice, úprava AVV - termín dokončení do 1.3.2021, 

PS 02-28-01 A T.ú. Šakvice - Hustopeče , TZZ - termín dokončení do 1.3.2021, 

PS 02-28-01 B T.ú. Šakvice - Hustopeče , AVV - termín dokončení do 1.3.2021, 

PS 03-28-01 A žst.Hustopeče u Brna, definitivní SZZ - termín dokončení do 1.3.2021, 

PS 03-28-01 D žst.Hustopeče u Brna, AVV - termín dokončení do 1.3.2021, 

PS 01-28-01 A žst. Šakvice, definitivní SZZ - termín dokončení do 11.3.2021, 

PS 50-28-01 A CDP Přerov, úprava DOZ - termín dokončení do 11.3.2021, 

SO 50-00-02 Zabezpečení veřejných zájmů, komunikace - termín dokončení do 1.5.2021“. 

1.6. Zhotovitel současně prohlašuje, že mu předmětnou změnou harmonogramu postupu prací, 
nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli Nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad a že nebude na 
Objednateli zaplacení žádných takových Nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Harmonogram postupu prací, který nahrazuje harmonogram 
postupu prací obsažený v příloze č. 4. Smlouvy o dílo ve znění předchozích dodatků. 

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata vyžadovaná ZRS 
zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 



 

Strana 4 z 6 

2.3. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem se nemění a 
zůstávají v platnosti beze změn. 

2.4. Tento Dodatek je vyhotoven v 11 vyhotoveních, z nich 3 vyhotovení obdrží Objednatel a 8 
vyhotovení Zhotovitel. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k 
němu připojují svoje podpisy. 

Příloha: 

• Příloha č. 1 - Harmonogram postupu prací 

 
V Praze dne  30.11.2020     V Praze dne 
       Za  S u b t e r r a  a.s.: 
 
 
 
 
………………………………………    ………………………………………. 
Ing. Mojmír Nejezchleb     Ing. Ondřej Fuchs 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   předseda představenstva 
Správa železnic, státní organizace 
 
       ………………………………… 
                                                                        Ing. Jiří Tesař   
                                                              člen představenstva 

 
 

 

        

V Brně, dne  
       Za  OHL ŽS, a.s.:  
 
 
 

…………………………………   
 Ing. Roman Kocúrek   
 místopředseda představenstva   

 
 
 
 

 
 
 
………………………………… 
Jiří Procházka, MBA 
člen představenstva 

  
 
        

V Brně, dne 12.11.2020 



 

Strana 5 z 6 

Za  FIRESTA–Fišer, rekonstrukce, stavby  a.s.: 
   
 
 
       ………………………………… 
       Ing. Pavel Borek 
       člen představenstva 
 
 
 
       V Praze, dne  

Za Elektrizace železnic Praha a.s.: 
 
 
    

…………………………………   
 Ing. Luděk Valtr    

       předseda představenstva    
 
 
 
       ………………………………… 
       Ing. Martin Janovský 
       místopředseda představenstva 
 
 



 

Strana 6 z 6 

Příloha č. 1 
 

Harmonogram postupu prací 
 

















Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1247314

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 69df8c4a-e8b8-422f-871a-4e81f0693e29

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.12.2020 15:02:04


	Dodatek č. 6
	I. PŘEDMĚT DODATKU
	II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	Za  S u b t e r r a  a.s.:
	náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   předseda představenstva
	Správa železnic, státní organizace

	HMG_Redigováno

		2020-12-03T14:02:08+0000




